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KAPITULLI 15 
 

VAJRA DHE DHJAMRA PREJ KAFSHËVE APO VEGJETALE DHE PRODUKTET E 
NDARJES SË TYRE;YNDYRNA TË PËRGATITURA TË NGRËNSHME;DYLLET PREJ 

KAFSHËVE APO VEGJETALE 
 

 

 

 

Shënime 
 
 
1. Ky Kapitull nuk përfshin: 
 

(a) Dhjamin e derrave apo të shpendëve të kreut 0209; 
 

(b) Gjalp kakaon,të ngrirë apo të shkrirë (kreu 1804); 
 

(c) Përgatitjet e ngrënëshme që përmbajnë ndaj peshës më shumë se 15 % produkte të kreut 0405 (në përgjithësi Kapitulli 21); 
 

(d) Mbetje të dhjamit të shkrirë (kreu 2301) apo mbetjet e krerëve 2304 deri 2306; 
 

(e) Acidet yndyrore,dyllet e përgatitura,medikamentet,bojrat,llustrat,sapunet,preparatet kozmetike,të parfumerisë apo të tualetit,vajrat sulfonate apo mallra të tjera të  
SeksionitVI;apo 

 
(f) Faktise të rrjedhura nga vajrat (kreu 4002). 

 
 
2. Kreu 1509 nuk përfshin vajrat e fituara nga ulliri me anë të ekstraktimit me solvent (kreu 1510). 
 
 
3. Kreu 1518 nuk përfshin yndyrnat apo vajrat ose fraksionet e tyre,thjesht të denatyruara,të cilat do të klasifikohen në kreun e përshtatshëm që i korespondon yndyrnave dhe vajrave 

të denatyruara dhe fraksioneve të tyre. 
 
 
4. Llum nga përpunimi i sapunit,llumi dhe mbetje të vajrave dhe dhjamërave,katran stearine,mbetje të glicerines dhe mbetje yndyrore të leshit do të futen në kreun 1522. 
 
 
 
 
Shënime të nënkrerëve 
 
1. Për qëllime të nënkrerëve 1514 11 dhe 1514 19 termi “vaj burnoti dhe kolze” nënkupton vajn e përcaktuar që ka një përmbajtje të acidit erucik me të vogël se 2% ndaj peshës. 
 
 
Shënime shtesë 
 
1. Për qëllimet e nënkrerëve 1507 10,1508 10,1510 0010,1511 10,1512 11,1512 21,1513 11,1513 21,1514 11,1514 91,1515 11,1515 21,1515 5011,1515 5019,1515  

9021,1515 9029,1515 9040 deri 1515 9059 dhe 1518 0031: 
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(a)  vajra të fiksuar vegjetale,lëng apo solide,të fituar nëpërmjet shtypjes,do të konsiderohen si ‘të papërpunuara’ nëse nuk kanë përshkruar asnje proces tjetër përveç : 

 

 dekantimin brenda limiteve normal të kohës, 

 centrifugimin apo filtrimin,me kusht që,me qëllim që të ndahen vajrat nga përbërësit e tyre solide,të jenë përdorur vetëm forca mekanike,të tilla si graviteti,forca  
shtypëse apo centrifugale ,(duke përjashtuar çdo proces filtrues absorbues apo çdo proces tjetër fizik apo kimik); 

 
(b)  vajrat e fiksuar vegjetale,lëng apo solide,të fituar prej ekstraktimit do të vazhdojnë të konsiderohen si ‘të papërpunuar’ kur ato nuk mund të dallohen,nga ngjyra,era apo  

 shija,dhe as prej vetive të tyre të veçanta analitike,nga vajrat dhe yndyrnat vegjetale te fituara prej shtypjes; 
 

(c)  shprehja ‘vajra të papërpunuara’ do të shtrihet edhe për vajin e kokrrave të de-gomëzuara të sojës dhe për vajin e farave të pambukut të cilëve u është hequr thelbi helmuesi. 
 
 
 
 
2.  A  Krerët 1509 dhe 1510 përfshijnë vetëm vajrat që rrjedhin vetëm nga trajtimi I ullinjve,karakteristikat analitike nga të cilat përmbajtja e acideve yndyrore -– përcaktohet duke  

 përdorur metodat e ekspozuara në Shtojcën V,X-A dhe X-B të Regullorës së Komisionit (EEC) 2568/91 –  dhe përmbajtja e sterolit janë si vijon: 
 
 
 
 

TABELA I 
 

Përbërja e acideve yndyrore si përqindje ndaj acideve totale yndyrore 

 

Acidet yndyrore 

 

Përqindjet 

 

Acid Myristik ≤  0.05 

Acid Palmitic 7,5-20,0 

Acid Palmitoleic 0,3-3,5 

Acid Heptadecanoic ≤  0.3 

Acid Heptadecanoic ≤  0.3 

Acid Stearic 0,5-5,0 

Acid Oleic 55,0-83,0 

Acid Linoleic 3,5-21,0 

Acid Linolenic ≤  0 

Acid Arachidic ≤  0,6 

Acid Eicosenoic ≤  0,4 

Acid Behenic 
( 1 )

 ≤ 0,3 

Acid Lignoceric ≤  0,2 

( 1 )
 ≤ 0.2 për vajrat e kreut 1509 
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Tabela II 

 
Përbërja e Sterolit si përqindje e steroleve totale 

 

Sterolet 

 

Përqindjet 

Cholesterol ≤ 0.5 

Brassicasterol 
( 1 )

 ≤ 0.1 

Campesterol ≤ 4.0 

Stigmasterol 
( 2 )

 < Campesterol 

Betasitosterol 
( 3 )

 ≤ 93.0 

Delta-7-stigmasterol ≤ 0.5 
( 1 )

    ≤ 0.2 për vajrat e kreut 1510 
( 2 )

    Kusht jo i vleftshëm për vajin e virgjër lampante (nënkreu 1509 1010) dhe për vajin e papërpunuar të 

mbetjeve të ullinjve (nënkreu 1510 0010). 
( 3 )

    Delta-5,23-stigmastadienol + chlerosterol + betasitosterol + sitostanol + delta-5-avenasterol + delta- 

5,24-stigmostadienol. 
 
 

Krerët 1509 dhe 1510 nuk përfshijnë vajin e ullirit të alteruar kimikisht (në veçanti vajin e ullirit të ri-esterifikuar) dhe përzierjet e vajit të ullirit me vajra të tjere. Prezenca e vajit 
të ullirit të ri-esterifikuar ose vajrave të tjera konstatohet duke përdorur metodat e ekspozuara në Shtojcën VII të Rregullorës së Komisionit (EEC) 2568/91. 

 
 

B. Nënkreu 1509 10 përfshin vetëm vajrat e ullirit të përcaktuar në pikat 1 dhe 2 të fituar vetëm duke përdorur mjete mekanike apo mjete të tjera fizike në kushtë,dhe  
veçanarisht në kushte termike,që nuk lejojne deteriorimin e vajit,dhe të cilët nuk kanë pësuar trajtim tjetër nga larja,dekantimi,centrifugimi apo filtrimi.Vajrat e përfituara nga 
ullinjtë duke përdorur solvente futen brenda kreut 1510. 

 
 

1. Për qëllimet e nënkreut 1509 1010,‘vaj ulliri I virgjër lampante’ cilidoqoftë aciditeti, ka kuptimin e vajit të ullirit me : 
 

(a)  Një përmbajte vijuese të dyllit: 
 

(i) një përmbajtje dylli jo më tepër se 300 mg/kg apo 
(ii) një përmbajtje dylli më tepër se 300 mg/kg por jo më tepër se 350 mg/kg me kushtë që: 

 
- përmbajta totale e akoholit alifatik është jo më tepër se 350 mg/kg apo 
- përmbajtja erythrodiol dhe uvaol është jo më tepër se 3,5 %. 

 
(b)  Një përmbajtje erythrodiol dhe uvaol jo më tepër se 4,5 %; 

 
(c)  Një nga dy karakteristikat vijuese: 

 
   (i) me një përmbajtje të 2-glyceryl monopalmitate jo më tepër se 0,9 % nëse përmbajtja e acidi palmitik është jo më tepër se 14 % në përmbajten  
       totale të acideve yndyrore; 
 
   (ij) me një përmbajtje të 2-glyceryl monopalmitate jo më tepër se 1,1 % nëse acidi palmitik është jo më tepër se 14 % në përmbajten totale  
        të acideve yndyrore; 
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(d)  Një shumë të izomereve transoleic jo më shumë se 0,10 % dhe një shumë të izomereve translinoleic + izomereve translinolenic jo më tepër se 0,10 %; 

 
(e)  Një përmbajtje stigmastadieni që nuk i kalon 0,50 mg/kg; 

 
(f)  Një diferencë ndërmjet përmbajtjes së HPLC dhe teorike të triglycerideve me ECN42 të 0,3 apo më pak; 

dhe 
(g)  Një apo më shume nga karakteristikat e mëposhtme: 

 
1.  një përmbajtje në solventet volative të halogjenizuar jo më të lartë se 0,2 mg/kg apo jo më të ulët se 0,1 mg/kg për secilin prej solventeve(tretësve); 

 

2.  karakteristikat organoleptike të cilat përfshijnë defektet e dukshme mbi 2,5 në përputhje me Shtojcën XII të Rregullores së Komisionit (EEC) 2568/91; 
 

 
2. Për qëllimet e nënkreut 1509 1090,‘vaj i virgjer’ nënkupton vaj ulliri që ka karakteristikat që vijojnë: 

 
(a)  një përmbajtje acidi,të shprehur si acid oleic,jo më tepër se 2,0 g për 100 g; 

 
(b)  një numër peroksid jo më tepër se 20 meq O2/kg; 

 
(c)  një përmbajtje dylli jo më tepër se 250 mg/kg; 

 
(d)  një përmbajtje në tretës volative te halogjenizuar jo më tepër se 0,2 mg/kg në total dhe jo më tepër se 0,1 mg/kg për secilin solvent; 

 
(e)  koeficienti extinxtion K 270  jo më I lartë se 0,25 ; 

 
(f)  një variacion i koeficientit extinction (∆K),në zonën 270 nm,jo më të lartë se 0,01; 

 
(g)  karakteristikat organoleptike të cilët mund të përfshijnë defektet e dukshme brenda limiteve të pranueshme  jo me të lartë se 2,5 në përputhje me Shtojcën XII të  

Rregullorës (EEC) 2568/91; 
 

(h)  një përmbajtje erithrodioli dhe uvaoli jo më tepër se 4,5 %; 
 

(ij) Një nga dy karakteristikat vijuese: 
 

   (i) me një përmbajtje të 2-glyceryl monopalmitate jo më tepër se 0,9 % nëse përmbajtja e acidi palmitik është jo më tepër se 14 % në përmbajten 
       totale të acideve yndyrore; 
 
   (ij) me një përmbajtje të 2-glyceryl monopalmitate jo më tepër se 1,0 % nëse përmbajtja e acidi palmitik është jo më tepër se 14 % në përmbajten 
         totale të acideve yndyrore; 

 
 

(k) shuma e izomereve transoleic jo më tepër se 0,05 % dhe shuma e izomereve translinolenic+izomereve translinoleic jo më tepër se 0,05 %; 
 

(I) përmbajtja në stigmastadienet jo më tepër se 0,10 mg/kg. 
 

(m)  një diferencë ndërmjet përmbajtjes së HPLC dhe teorike të triglycerideve me ECN42 të 0,2 apo më pak; 
 
 

C.  Nënkreu 1509 90 përfshin vajin e ullirit të fituar nëpërmjet trajtimit të vajit të ullirit të klasifikuar në nënkreun 1509 1010 apo 1509 1090, nëse është apo jo i përzier me vaj ulliri   
të virgjër,duke patur karakteristikat që pasojne: 

 
 

(a) një përmbajtje acidi,të shprehur si acid oleik,jo më tepër se 1,0 g për 100 g; 
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(b)  një përmbajtje dylli jo më tepër se 350 mg/kg; 

 
(c)  një koeficient extinxtion(shkrirje) K 270  jo më të lartë se 0,90; 

 
(d)  një variacion të koeficentit extinction(shkrirje) (∆ K),në zonën 270 nm,jo më të lartë se 0,15; 

 
(e)  një përmbajtje erythrodioli dhe uvaoli jo më tepër se 4,5 %; 

 
(f)  Një nga dy karakteristikat vijuese: 

 
 
   (i) me një përmbajtje të 2-glyceryl monopalmitate jo më tepër se 0,9 % nëse përmbajtja e acidi palmitik është jo më tepër se 14 % e përmbajtes  
       totale të acideve yndyrore; 
 
   (ij) me një përmbajtje të 2-glyceryl monopalmitate jo më tepër se 1,0 % nëse përmbajtja e acidi palmitik është më tepër se 14 % e përmbajtes totale  
        të acideve yndyrore; 

 
(g)  shuma e izomereve transoleike jo më tepër se 0,20 % dhe shuma e izomereve translinoleic + izomereve translinolenic jo më tepër se 0,30 %. 

 
(h)  një diference ndërmjet përmbajtjes së HPLC dhe teorike të triglycerideve me ECN42 0,3 apo më pak. 

 
 
 

D.  Për qëllimet e nënkreut 1510 0010,‘vaj i papërounuar’ nënkupton veçanarisht vajrat e mbetjeve të ullinjëve që ka karakteristikat që vijojnë : 
 

(a) Një përmbajte vijuese të dyllit: 
 

(iii) një përmbajtje dylli më tepër se 350 mg/kg apo 
(iv) një përmbajtje dylli më tepër se 300 mg/kg por jo më tepër se 350 mg/kg me kushtë që: 

 
- përmbajta totale e akoholit alifatik është më tepër se 350 mg/kg dhe 
- përmbajtja erythrodiol dhe uvaol është më tepër se 3,5 %. 

 
(b) një përmbajtje erythrodioli dhe uvaoli jo më të vogël se 4.5%; 

 
(c) një përmbajtje të 2-glyceryl monopalmitate jo më tepër se 1,4 %; 

 
(d) shuma e izomereve transoleike jo më tepër se 0,20 % dhe shuma e izomereve translinolei + izomereve translinolenic jo më tepër se 0,10 %. 

 
(e) një diferencë ndërmjet përmbajtjes së HPLC dhe përmbajtjes teorike të triglycerideve me ECN42 të 0,6 apo më pak. 

 
 

E.  Nënkreu 1510 0090 përfshin vajrat e fituara nga trajtimi i vajrave të klasifikuara në nënkrerët 1510 0010,nesë janë apo jo të përzierë me vaj ulliri të virgjër,dhe vajrat që nuk  
kanë karakteristikat e vajrave të referuara në shenimet shtesë 2 (B),2 (C) dhe 2 (D).Vajrat që përfshihen në nënkrerët duhet të kenë një përmbajtje të 2-glyceryl monopalmitate 
jo më tepër se 1,4 %,një shumë të izomereve transoleik më të ulët se 0,4 % dhe shumën e izomereve translinolei + translinoleni më të ulët se 0,35 % dhe një diferencë 
ndërmjet përmbajtjes së HPLC dhe teorike të triglycerideve me ECN42 që nuk e kalon 0,5. 
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3.  Nënkrerët 1522 0031 dhe 1522 0039 nuk përfshijnë: 
 

(a)  mbetjet e rezultuara nga trajtimi i substancave yndyrore që përmabjnë vaj që kanë një indeks jodi,të determinuar në përputhje me metodën formuluar në Shtojcen XVI të  
Rregullorës së Komisionit (EEC) 2568/91, më të ulët se 70 apo më të lartë se 100; 

 
(b)  mbetjet e rezultuara nga trajtimi i substancave yndyrore që përmbajnë vaj që kanë një indeks iodi më të lartë se 70 apo më të ulët se 100, sipërfaqja e pikut që përfaqëson  

vëllimin e mbajtur të betasitosterolit
 (1)

, përcaktohet në përputhje me Shtojcën V të Rregullorës së Komisionit  (EEC) 2568/91,është më pak se 93.0% e sipërfaqës së pikut të  
          sterolit total.  

 
 
 
4.  Metodet analitike për përcaktimin e karakteristikave të produkteve të referuara më sipër janë ato të formuluara në Shtojcat e Rregullores së Komisionit  (EEC)  2568/91. 

Prandaj,shpjegime duhet të meren gjithashtu nga informacionet plotësuese të Shtojces I të Rregullorës. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(1)

 Delta-5,23-stigmastadienol + chlerosterol + betasitosterol + sitostanol + delta-5-avenasterol + delta-5,24-stigmastadienol. 
 



 7 

 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
1501 00 

 
Dhjam derri (përfshirë sallon) dhe dhjami i shpendëve,ndryshe 
nga ai i kreut Nr.0209 apo 1503: 
 

       

  
- Dhjam derri (përfshirë sallo): 

       

1501 0011 00 - - Për përdorim industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve për 
përdorim njerëzor 

- L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

1501 0019 00 - - Të tjera - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1501 0090 00 

 
- Dhjam shpendësh 

 
- 

 
L01 

 
L01 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1502 00 

 
Dhjami i gjedheve,deleve apo dhive,ndryshe nga ato të kreut Nr. 
1503: 
 

       

 
1502 0010 00 

 
- Për përdorim industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve për 
përdorim njerëzor 

 
- 

 
L01 

 
L01 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1502 0090 00 

 
- Të tjera 

 
- 

 
L01 

 
L01 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1503 00 

 
Stearina e sallos së derrit,vaj salloje,oleostearine,oleo-
margarine dhe vaj prej dhjamit,jo në formë emulsive apo të 
përzier apo të përgatitura ndryshe: 
 

       

  
- Stearina e sallos së derrit dhe oleostearine: 

       

1503 0011 00 - - Për përdorim industrial - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
1503 0019 00 - - Të tjera - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1503 0030 00 

 
- Vaj prej dhjamit për përdorim industrial ndryshe nga prodhimi i 
ushqimeve për konsum njerëzor 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1503 0090 00 

 
- Të tjera 

 
- 

 
L01 

 
L01 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1504 

 
Dhjamra dhe vajra dhe fraksionet e tyre,të peshkut apo të 
sisoreve detare,nëse janë apo jo të rafinuara, por jo të 
modifikuara kimikisht: 
 

       

 
1504 10 

 
- Vajra të mëlçive të peshkut dhe fraksionet e tyre: 

       

1504 1010 00 - - Me një përmbajtjeje Vitamine A jo më tepër se 2500 IU/g - L01, L04 L01 10 CEFTA : 0 0 - 
 - - Të tjera:         
1504 1091 00 - - - Prej Shojze e Atlantikut Verior - L01, L04 L01 10 CEFTA : 0 0 - 
1504 1099 00 - - - Të tjera - L01, L04 L01 10 CEFTA : 0 0 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
1504 20 

 
- Vajrat dhe dhjamrat dhe fraksionet e tyre,të peshkut,ndryshe 
nga vajrat e mëlçive: 

       

1504 2010 00 - - Fraksione solide - L01, L04 L01 10 CEFTA : 0 0 - 
1504 2090 00 - - Të tjera - L01, L04 L01 10 CEFTA : 0 0 - 
 
1504 30 

 
- Vajra dhe dhjamra dhe fraksionet e tyre,të sisoreve detare: 

       

1504 3010 00 - - Fraksione solide: - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
1504 3090 00 - - Të tjera - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1505 00 

 
Yndyrë leshi dhe substancat yndyrore të rrjedhura prej tyre 
(duke përfshirë lanolinën): 

       

 
1505 0010 00 

 
- Yndyrë leshi,bruto 

 
- 

 
L01 

 
L01 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1505 0090 00 

 
- Të tjera 

 
- 

 
L01 

 
L01 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1506 0000 00 

 
Dhjamra dhe vajra të tjera me origjinë prej kafshëve dhe 
fraksionet e tyre, nëse janë apo jo të rafinuara,por jo të 
modifikuara kimikisht 

 
- 

 
L01 

 
L01 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1507 

 
Vaj soje dhe fraksionet e tij,nëse është apo jo i rafinuar,por jo i 
modifikuar kimikisht: 

       

 
1507 10 

 
-Vaj i papërpunuar,nëse është apo jo i degomezuar: 

       

1507 1010 00 - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 
ushqimeve për konsum njerëzor 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1507 1090 00 - - Të tjera - L02 L02 0 CEFTA : 0 16 - 
 
1507 90 

 
- Të tjera : 

       

1507 9010 00 - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 
ushqimeve për konsum njerëzor 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1507 9090 00 - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1508 

 
Vaj  kikiriku dhe fraksionet e tij,nëse është apo jo i rafinuar,por 
jo i modifikuar kimikisht: 

       

 
1508 10 

 
- Vaj i papërpunuar: 

       

1508 1010 00 - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 
ushqimeve për konsum njerëzor 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1508 1090 00 - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1508 90 

 
- Të tjera: 

       

1508 9010 00 - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 
ushqimeve për konsum njerëzor 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1508 9090 00 - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
1509 

 
Vaj ulliri dhe fraksionet e tij,nëse jan apo jo të rafinuara,por jo të 
modifikuara kimikisht: 

       

 
1509 10 

 
- I virgjër: 

       

1509 1010 00 - - Vaj ulliri  lampante - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
1509 1090 00 - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1509 9000 00 

 
- Të tjera 

 
- 

 
L02 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1510 00 

 
Vajra të tjera dhe fraksionet e tyre,fituar vetëm nga ulliri,nëse 
janë apo jo të rafinuar,por jo të modifikuar kimikisht,duke 
përfshirë lidhjet e këtyre vajrave apo fraksioneve me vajrat apo 
fraksionet e kreut Nr.1509: 

       

 
1510 0010 00 

 
- Vajra të papërpunuara 

 
- 

 
L02 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1510 0090 00 

 
- Të tjera 

 
- 

 
L02 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
1511 

 
Vaj palme dhe fraksionet e tij,nëse janë apo jo të rafinuara,por jo 
te modifikuara kimikisht: 
 

       

 
1511 10 

 
- Vaj i papërpunuar: 

       

1511 1010 00 - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 
ushqimeve për konsum njerëzor 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1511 1090 00 - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1511 90 

 
- Të tjera: 

       

 - - Fraksione solide:        
1511 9011 00 - - - Në paketime të menjëhershme të një përmbajtjeje neto prej 1 kg 

apo më pak 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1511 9019 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - Të tjera:         
1511 9091 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1511 9099 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1512 

 
Vaj luledielli,vaj safflower (nje bime e ngjashem me gjembaç 
(Carthamus tinctorius) që kultivohet në Indi) dhe vaj i farave të 
pambukut dhe fraksionet e tyre,nëse janë apo jo të rafinuara,por 
jo të modifikuara kimikisht: 
 

       

  
- Vaj i farave të lulediellit apo vaj safflower dhe fraksionet e tyre: 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

1512 11 - - Vaj i papërpunuar:        
1512 1110 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - Të tjera :        
1512 1191 00 - - - - Vaj luledielli - L02 L02 0 CEFTA : 0 16 - 
1512 1199 00 - - - - Vaj safflower  - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
1512 19 - - Të tjera:        
1512 1910 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1512 1990 00 - - - Të tjera : - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Vaj i farave të pambukut dhe fraksionet e tij: 
       

1512 21 - - Vaj i papërpunuar,nëse i është hequr apo jo thelbi i farave të 
pambukut: 

       

1512 2110 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 
ushqimeve për konsum njerëzor 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1512 2190 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
1512 29 - - Tëtjera:        
1512 2910 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1512 2990 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1513 

 
Vaj i arrës së kokosit,vaj i thelbit të palmës apo i babassu dhe 
fraksionet e tyre,nëse janë apo jo të rafinuara,por jo të 
modifikuara kimikisht: 
 

       

  
- Vaj i arrës së kokosit dhe fraksionet e tij: 

       

1513 11 - - Vaj i papërpunuar:        
1513 1110 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - Të tjera:         
1513 1191 00 - - - - Në paketime të menjëhershme të një përmbajtjeje neto prej 1 

kg apo më pak 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1513 1199 00 - - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
1513 19 - - Të tjera:        
 - - - Fraksione solide:        
1513 1911 00 - - - - Në paketime të menjehershme të një përmbajtjeje neto prej 1 

kg apo me pak 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1513 1919 00 - - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - - Të tjera:         
1513 1930 00 - - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - - Të tjera:        
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

1513 1991 00 - - - - - Në paketime të menjëhershme të një përmbajtjeje neto prej 1 
kg apo më pak 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1513 1999 00 - - - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Vaj i thelbit të palmës apo i babassu dhe fraksionet e tyre: 
       

1513 21 - - Vaj i papërpunuar:        
1513 2110 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - Të tjera:         
1513 2130 00 - - - - Në paketime të menjëhershme të një përmbajtjeje neto prej 1 

kg apo më pak 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1513 2190 00 - - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
1513 29 - - Të tjera:        
 - - - Fraksione solide:        
1513 2911 00 - - - - Në paketime të menjëhershme të një përmbajtje neto prej 1 kg 

apo më pak 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1513 2919 00 - - - - Të tjera 
 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - Të tjera:        
1513 2930 00 - - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - - Të tjera:        
1513 2950 00 - - - - - Në paketime të menjëhershme të një përmbajtjeje neto prej 1 

kg apo më pak 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1513 2990 00 - - - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
 
1514 

 
 
Vaj burrnoti,kolze apo mustarde dhe fraksionet e tyre,nëse janë 
apo jo të rafinuara,por jo të modifikuara kimikisht: 
 

       

  
- Vaj burrnoti e kolze me përmbajtje të ulët acidi erucik,dhe 
fraksionet e tyre: 

       

1514 11 - - Vaj i papërpunuar:        
1514 1110 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1514 1190  - - - Të tjera:        
1514 1190 10 - - - - Vaj kolze dhe fraksionet e tij - L02 L02 0 CEFTA : 0 16 - 
1514 1190 90 - - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
1514 19 - - Të tjera:        
1514 1910 00  - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1514 1990 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
  

-Të tjera: 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

1514 91 - - Vaj i papërpunuar:        
1514 9110 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor  
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1514 9190 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
1514 99 - - Të tjera:        
1514 9910 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1514 9990 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1515 

 
Yndyrna të tjera të fiksuara vegjetale dhe vajrat (duke përfshirë 
vajin jojoba) dhe fraksionet e tyre,nëse janë apo jo të 
rafinuara,por jo të modifikuara kimikisht: 
 

       

  
 
- Vaj liri dhe fraksionet e tij: 

       

1515 1100 00 - - Vaj i papërpunuar - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
1515 19 - - Të tjera:        
1515 1910 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1515 1990 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
  

 
- Vaj misri dhe fraksionet e tij: 

       

1515 21 - - Vaj i papërpunuar:        
1515 2110 00 - - - Për perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve per konsum njerezor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1515 2190 00 - - - Të tjera - L02 L02 0 CEFTA : 0 16 - 
1515 29 - - Të tjera:        
1515 2910 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1515 2990 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
 
1515 30 

 
 
- Vaj recini dhe fraksionet e tij: 

       

1515 3010 00 - - Për prodhimin e acidit aminoundekanoik për përdorim ne 
prodhimin e fibrave sintetike tekstile apo të materialeve artificiale 
plastike 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1515 3090 00 - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
 
1515 50 

 
 
- Vaj susami dhe fraksionet e tij: 

       

 - - Vaj i papërpunuar:        
1515 5011 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

1515 5019 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - Të tjera:        
1515 5091 00 - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1515 5099 00 - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
 
1515 90 

 
 
- Të tjera: 

       

1515 9011 00 - -  Vaj tung; Vajrat jojoba,oiticica;dyllet myrtle dhe dylli japonez; 
fraksionet e tyre 

- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

  
- - Vaj i farave të duhanit dhe fraksionet e tij: 

       

 - - - Vaj i papërpunuar:        
1515 9021 00 - - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1515 9029 00 - - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - - Të tjera:        
1515 9031 00 - - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1515 9039 00 - - - - Të tjera - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- - Vajrat e tjera dhe fraksionet e tyre: 
       

 - - - Vaj i papërpunuar:        
1515 9040 00 - - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - - Të tjera:         
1515 9051 00 - - - - - Solide(plotë),në paketime të menjëhershme të një 

përmbajtjeje neto prej 1 kg apo më pak 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1515 9059 00 - - -  - - Solide(plotë) të tjera;lëng - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - - Të tjera:        
1515 9060 00 - - - - Për përdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i 

ushqimeve për konsum njerëzor 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - - Të tjera:        
1515 9091 00 - - - - - Solide(plotë),në paketime të menjëhershme të një 

përmbajtjeje neto prej 1 kg apo më pak 
- L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 

1515 9099 00 - - - - - Solide,të tjera;lëng - L02 L02 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1516 

 
Yndyrna me origjinë prej kafshëve apo vegjetale dhe fraksionet 
e tyre,tërësisht apo pjesërisht të hidrogjenizuara,të 
interesterifikuara,të riesterifikuara apo të elaidinifikuara (të 
gliceridifikuara),nëse janë apo jo të rafinuara,por jo më tej të 
përgatitura: 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
 
1516 10 

 
 
- Yndyrna me origjinë prej kafshëve dhe fraksionet e tyre: 

       

1516 1010 00 - - Në paketime të menjëhershme të një përmbajtjeje neto jo më 
shumë se 1 kg  

- L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

1516 1090 00 - - Të tjera - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
 
 
1516 20 

 
 
- Yndyrna me origjine vegjetale dhe fraksionet e tyre: 

       

1516 2010 00 - - Vaj recini i hidrogjenizuar,i ashtuquajturi “dyll opak” - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - Të tjera:        
1516 2091 00 - - - Në paketime të menjëhershme të një përmbajtjeje neto jo më 

shumë se 1 kg  
- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - Të tjera:        
1516 2095 00 - - - - Vajrat e kolzës,farave të linit,farave të rape,farave të lulediellit, 

illite,të karite,makores,touloucouna apo te babasuse,për përdorim 
teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve për konsum 
njerëzor 

- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - - Të tjera:        
1516 2096 00 - - - - - Vajrat e kikirikëve,të farave të pambukut,të kokrrave të sojës 

apo të farave të lulediellit;vajra të tjera që përmbajnë më pak se 50 % 
ndaj peshës acide jo yndyrore dhe duke përjashtuar vajrat e 
bërthamës së palmës,të farave illipe,të kokosit,të kolzës,të rapes apo 
të copaiba 

- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

1516 2098 00 - - - - - Të tjera 
 

- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

 
 
1517 

 
 
Margarine;përzierjet apo përgatitjet e ngrënëshme të vajrave dhe 
dhjamrave vegjetale apo prej kafsheve apo të fraksioneve të 
yndyrnave të ndryshme të këtij Kapitulli,përveç yndyrnave të 
ngrënshme apo të fraksioneve të tyre të kreut Nr.1516: 
 
 

       

 
1517 10 

 
- Margarine,përjashto margarinën lëng: 

       

1517 1010 00 - - Që përmbajnë më shumë se 10 % por jo më shumë se 15 % ndaj 
peshës yndyrë qumështi 

- L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

1517 1090 00 - - Të tjera - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
 
1517 90 

 
- Të tjera: 

       

1517 9010 00 - - Që përmbajnë me shumë se 10 % por jo me shumë se 15 % ndaj 
peshës yndyrë qumështi 

- L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - Të tjera:        
1517 9091 00 - - - Vajrat vegjetale te fiksuar,të lëngta,të përziera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

1517 9093 00 - - - Përzierje apo përgatitje të ngrënshme të një lloji të përdorur si 
preparate për çlirimin e kallëpëve 

- L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

1517 9099 00 - - - Të tjera - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
 
 
1518 00 

 
 
Vajra dhe dhjamra prej kafshëve apo vegjetale dhe fraksionet e 
tyre,të ziera,të oksiduara,dehidratuara,të sulfurizuara,të shkrira, 
të polimerizuara nga nxehtësia në vakum ose në gaz inert apo 
ndryshe të modifikuara kimikisht,duke përjashtuar ato të kreut 
Nr.1516;përzierjet apo përgatitjet e pangrëneshme të vajrave dhe 
dhjamrave vegjetale apo prej kafshëve apo të fraksioneve të 
yndyrnave të ndryshme të këtij Kapitulli,të papërfshira dhe të 
paspecifikuara diku tjetër: 
 

       

 
1518 0010 00 

 
- Linoksin 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- Vajrat vegjetale të fiksuar,të lëngëta,të përziera,për përdorim teknik 
apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve për konsum njerzor: 

       

1518 0031 00 - - Të papërpunuar - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
1518 0039 00 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Të tjera: 
       

1518 0091 00 - - Yndyrnat dhe vajrat dhe fraksionet e tyre shtazore apo vegjetale,të 
ziera,të oksiduara,të dehidratuara,të sulfurizuara,të fryra,të 
polimerizuara nga nxehtësia në vakum apo në gaz inert apo të 
modifikuar ndryshe kimikisht,duke përjashtuar ato të kreut Nr.1516 

- L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - Të tjera:         
1518 0095 00 - - - Përzierje apo përgatitje të pangrënshme të yndyrnave dhe 

vajrave apo fraksioneve të tyre shtazore dhe vegjetale 
- L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

1518 0099 00 - - - Të tjera - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
 
(1519) 
 

        

 
1520 0000 00 

 
Glicerina,bruto;ujrat glicerinë dhe finjat glicerine 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
 
1521 

 
 
Dyllet vegjetale (përveç treglicerideve),dyll blete,dyll dhe 
spermacete të tjera të insekteve,nëse janë apo jo të rafinuar apo 
të ngjyrosur: 
 

       

  
1521 1000 00 

 
- Dyllet vegjetale - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale e detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njesitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
1521 90 

 
-  Të tjera: 

       

1521 9010 00 - - Spermaceti,në jane apo jo të rafinuara apo të ngjyrosura - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - Dyll blete dhe dylle të tjera të insekteve,nëse janë apo jo të 

rafinuara apo të ngjyrosura: 
       

1521 9091 00 - - - Të papërpunuar - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 
1521 9099 00 - - - Të tjera 

 
- L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

 
1522 00 

 
Degras; mbetjet e rezultuara nga përpunimi i substancave 
yndyrore apo i dylleve vegjetale apo prej kafshëve: 
 

       

 
1522 0010 00 

 
- Degras - L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

  
- Mbetje të rezultuara nga përpunimi i substancave yndyrore apo 
dylleve vegjetale apo prej kafshëve: 

       

 - - Që përmbajne vaj që ka karakteristikat e vajit të ullirit:        
1522 0031 00 - - - Mbetje nga përpunimi i sapunit - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
1522 0039 00 - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - Të tjera:        
1522 0091 00 - - - Mbetje nga përpunimi i vajit;mbetje nga përpunimi i sapunit - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
1522 0099 00 - - - Të tjera 

 
- L01 L01 10 CEFTA : 0 16 - 

 


